
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Servizio Reclutamento e 
Contrattazione

Tipo materia Avvisi/Bandi

Materia Approvazione/Pubblicazione

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale NO

Obblighi 
D.Lgs 33/2013 art. 19 co. 1

Tipologia Avviso di Selezione 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00127  del 08/02/2024 del Registro delle Determinazioni della AOO 106

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 106/DIR/2024/00145

OGGETTO: DD. 1293 del 11 12 2023- Avviso Pubblico di Stabilizzazione a tempo 
indeterminato e pieno presso la Regione Puglia di n. 2 unità di personale non 
dirigenziale a tempo determinato nell’area dei Funzionari e dell’ Elevata 
Qualificazione - AMMISSIONE CANDIDATI PROFILO DI SPECIALISTA 
AMMINISTRATIVO

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

Servizio Reclutamento e Contrattazione

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 08/02/2024, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

 
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997.  
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998.  
Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 35 del d. Lgs. 
165/2001, recante i principi a cui si devono conformare le pubbliche 
amministrazioni nelle procedure di reclutamento.  
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di 
sostituire la pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di 
documenti digitali sui siti informatici.  
Visto l’art. 18 del D. Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati 
personali” in merito ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti 
pubblici. Visto il regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 
dati.  
Visto il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante «Disposizioni per 
l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati».  
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, 
concernente il “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, come 
successivamente modificato.  
Visto il Regolamento Regionale n. 17 del 16 ottobre 2006 e ss.mm.ii intitolato 
“Regolamento in materia di accesso ai rapporti di lavoro a tempo indeterminato 
della Regione Puglia” applicabile in quanto compatibile con il D.P.R. 487/1194 
recentemente modificato .  
Vista la legge regionale del 20 giugno 2008 n. 15: “Principi e linee guida in 
materia di trasparenza dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”.  
Visto l’art. 3 co. 5 del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, recante “Disposizioni 
urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle amministrazioni 
pubbliche”, convertito con modificazioni dalla L. 21 giugno 2023, n. 74. Visto 
l’art. 20 comma 1 lettere a) e b) del d.lgs. 75/2017 e ss.mm.ii.  
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1330 del 28 settembre 2023, 
avente ad oggetto “PIAO 2023-2025 di cui alla DGR 414 del 30/03/2023. Modifica 
della Sottosezione denominata “Programmazione Piano triennale dei fabbisogni 
di personale” della Sezione 3 “Organizzazione e capitale umano””.  
Vista la determinazione n. 1293 del 11 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Indizione avviso pubblico per la stabilizzazione a tempo indeterminato e pieno 
presso la Regione Puglia di n. 4 unità di personale non dirigenziale a tempo 

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

Servizio Reclutamento e Contrattazione

www.regione.puglia.it 2



determinato da inquadrare nell’area dei funzionari e dell’ elevata qualificazione, 
di cui n. 2 con profilo di specialista amministrativo e n. 2 con profilo di 
specialista risorse economico-finanziarie”.  
Vista la D.G.R. del 30.09.2021 n. 1576 di conferimento incarico di direzione ad 
interim della Sezione Personale al dott. Nicola Paladino.  
Vista la Determinazione del 16 maggio 2023, n. 16 del Direttore del Dipartimento 
Personale e Organizzazione di conferimento dell’incarico di direzione del 
Servizio Reclutamento e Contrattazione al dott. Pietro Lucca.  
Vista l’istruttoria della responsabile del procedimento confermata dal dirigente 
del Servizio Reclutamento e Contrattazione.
 
 
Premesso che
 
Con determinazione n. 1293 del 11 dicembre 2023 è stato indetto l’avviso pubblico 
per la stabilizzazione a tempo indeterminato e pieno presso la Regione Puglia di 
n. 4 unità di personale non dirigenziale a tempo determinato da inquadrare 
nell’area dei funzionari e dell’ elevata qualificazione, di cui n. 2 con profilo di 
specialista amministrativo e n. 2 con profilo di specialista risorse economico-
finanziarie. 
Il ricorso alla predetta procedura riservata è conforme a quanto stabilito dall’ art. 3 co. 
5 del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, recante “Disposizioni urgenti per il 
rafforzamento della capacità amministrativa delle amministrazioni pubbliche”, 
convertito con modificazioni dalla L. 21 giugno 2023, n. 74, ai sensi del quale: “Le 
regioni, le province, i comuni e le città metropolitane, fino al 31 dicembre 2026, 
possono procedere, nei limiti dei posti disponibili della vigente dotazione organica, 
previo colloquio selettivo e all'esito della valutazione positiva dell'attività lavorativa 
svolta, alla stabilizzazione, nella qualifica ricoperta, del personale non dirigenziale, 
che, entro il predetto termine, abbia maturato almeno trentasei mesi di servizio, anche 
non continuativi, negli ultimi otto anni, presso l'amministrazione che procede 
all'assunzione, che sia stato assunto a tempo determinato a seguito di procedure 
concorsuali conformi ai principi di cui all'articolo 35 del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, e che sia in possesso dei requisiti di cui all'articolo 20, comma 1, lettere 
a) e b), del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75. Le assunzioni di personale di 
cui al presente comma sono effettuate a valere sulle facoltà assunzionali di ciascuna 
amministrazione disponibili a legislazione vigente all'atto della stabilizzazione.” 
L’Avviso di stabilizzazione de quo è stato pubblicato nel Portale unico del 
reclutamento in data 15 dicembre 2023 nonché nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia n. 110 del 14 dicembre 2023. 
Ai sensi dell’art. 2 dell’Avviso la domanda di partecipazione alla selezione pubblica, 
doveva  essere presentata esclusivamente per via telematica, accedendo con la 
propria identità digitale, nel portale INpa. Al termine della compilazione, dopo aver 
eseguito l’invio, il portale consentiva di scaricare un riepilogo della domanda 
presentata cui è stato  attribuito un codice ID associato in maniera univoca alla 
singola candidatura. 
Con riferimento alle n. 2 posizioni lavorative da destinare al profilo professionale di 
“Specialista Amministrativo”, entro la data di scadenza del bando (15 gennaio 2024), 
hanno presentato domanda n. 3 candidati, di seguito indicati facendo riferimento al 

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

Servizio Reclutamento e Contrattazione

www.regione.puglia.it 3



solo codice ID associato in maniera univoca alla singola candidatura inviata per il 
tramite del Portale Inpa: 
 
 
 
 

CANDIDATURE STABILIZZAZIONE 
 PROFILO AMMINISTRATIVO

Codice 
Candidatura

Data invio candidatura

1 7B68135CVD 29/12/2023

2 2ZAXY23D3E 30/12/2023

3 W8WHF7UCX1 10/01/2024

 
Le istanze di partecipazione al bando di concorso sono state preliminarmente istruite 
dal Servizio Reclutamento, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso Pubblico,  al fine di verificare 
il possesso dei requisiti e l’assenza dei motivi di esclusione come di seguito elencati:

Mancanza di uno dei requisiti di cui all’art. 1.1. 
Mancata presentazione della domanda secondo le modalità e nel termine 
previsto dall’art. 2 o con un contenuto difforme da quello previsto dall’art. 3 
dell’avviso.

2. 

Dagli esiti della preliminare istruttoria risultano ammissibili con riserva al colloquio di 
cui all’articolo 7 dell’Avviso pubblico per la stabilizzazione a tempo indeterminato di n. 
2 unità di personale non dirigenziale nell’area dei funzionari e dell’ elevata 
qualificazione, con profilo di specialista amministrativo, n. 2 candidi di seguito indicati 
facendo riferimento al solo codice ID associato alla candidatura: 
 
 

CANDIDATURE AMMESSE  
STABILIZZAZIONE 

 PROFILO AMMINISTRATIVO
Codice 
Candidatura

Data invio 
candidatura

1 2ZAXY23D3E 30/12/2023

2 W8WHF7UCX1 10/01/2024

 
 
 
La candidatura riportante codice ID 7B68135CVD non risulta ammissibile, per aver 

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

Servizio Reclutamento e Contrattazione

www.regione.puglia.it 4



verificato, al momento dell’istruttoria, il venir meno del requisito prescritto dall’art. 1 
co. 1 lett. f) dell’Avviso.
Alla luce di quanto premesso, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso con il presente atto 
occorre procedere alla formulazione dell’elenco dei candidati ammessi al colloquio e 
dei candidati esclusi, dell’Avviso pubblico per la stabilizzazione a tempo indeterminato 
di n. 2 unità di personale non dirigenziale nell’area dei funzionari e dell’ elevata 
qualificazione, con profilo di specialista amministrativo.  

 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/2003 

Garanzie alla riservatezza 
 

La pubblicazione dell’atto all’Albo telematico, salve le garanzie previste dalla 
Legge n. 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel 
rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal 
Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché 
dal D. Lgs. n. 196/2003 come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018, ed ai sensi dal 
vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e 
giudiziari, in quanto applicabile. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in 
modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per 
l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente 
richiamati.

 
 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 118/2011 E SUCCESSIVE 
MODIFICHE ED INTEGRAZIONI:

 
 
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento 
qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né 
a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e 
che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a 
valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

 

di ammettere con riserva al colloquio di cui all’articolo 7 dell’Avviso pubblico per 
la stabilizzazione a tempo indeterminato di n. 2 unità di personale non 
dirigenziale nell’area dei funzionari e dell’ elevata qualificazione con profilo di 
specialista amministrativo, i seguenti n. 2 candidati indicati facendo riferimento 

1. 

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

Servizio Reclutamento e Contrattazione

www.regione.puglia.it 5



al solo codice ID associato alla candidatura:

 
 
 
 
 

CANDIDATURE AMMESSE 
STABILIZZAZIONE 

 PROFILO AMMINISTRATIVO
Codice 
Candidatura

Data invio 
candidatura

1 2ZAXY23D3E 30/12/2023

2 W8WHF7UCX1 10/01/2024

di non ammettere alla successiva fase selettiva la candidata avente codice ID 
7B68135CVD per la motivazione indicata in premessa;

2. 

di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 dell’avviso, con successivo provvedimento si 
procederà alla nomina della Commissione preposta all’espletamento degli 
adempimenti connessi alle diverse fasi di selezione di cui agli articoli 7 e 8 ;

3. 

di dare atto che, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei candidati, secondo 
quanto disposto dal D. Lgs 196/03 e dal Regolamento UE 2016/679 in materia 
di protezione dei dati personali e ss.mm.ii, il presente provvedimento si 
compone di due allegati (all. A- All. B)  che ne costituiscono parte integrante e 
sostanziale, contenenti l’elenco delle candidature ammesse e della candidatura 
esclusa, che non sarà pubblicato o divulgato in alcun modo ma sarà reso 
disponibile ai fini dell’esercizio del diritto di accesso.

4. 

 
Il presente provvedimento: 

sarà pubblicato nell’albo telematico delle determinazioni dirigenziali della 
Regione Puglia;

•

è unicamente formato con mezzi informatici, firmato digitalmente e sarà 
conservato, ai sensi delle Linee Guida del Segretario Generale della Giunta 
Regionale e del Segretario Generale del Presidente, nei sistemi informatici 
regionali CIFRA e Sistema Puglia;

•

sarà trasmesso in copia all’Assessore al Personale ed Organizzazione;•
sarà trasmesso alla in copia alla P.O. Spesa del Personale;•
il presente atto è composto da n. 6 facciate e due allegati .•

 
 
 
 

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

Servizio Reclutamento e Contrattazione

www.regione.puglia.it 6



Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Basato sulla proposta n. 106/DIR/2024/00145 dei sottoscrittori della proposta:

P.O. Reclutamento
Roberta Rosito

Il Dirigente del Servizio Reclutamento e Contrattazione
Pietro Lucca

Firmato digitalmente da:

Il Dirigente ad interim della Sezione Personale
Nicola Paladino

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

Servizio Reclutamento e Contrattazione

www.regione.puglia.it 7


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2024-02-08T16:59:10+0100
	Nicola Paladino




